
 

 

 

 

赤ちゃんがお生まれになったら 

「こんにちは赤ちゃん訪問」をさせていただきます。 

赤ちゃんの生まれた全てのご家庭に担当者が訪問します。 
 

時期  担当から訪問の前に約束のお電話を差し上げます。 

生後 1～2カ月頃を目安に訪問させていただきます。 

                   

     担当 母子保健推進員 市の委託を受け、担当地区を持っています。 

子育て経験者として、子育ての不安や悩みをお聴きしたり、 

子育て支援に関する情報を提供します。 

 

助産師・保健師 お子さまやお母さまの体調によっては助産師・保健師がお伺いします。 

 

 

 


